ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI

Ne. 001/2018
AUTORIA D0 VEREADOR: AMAURILI0 FRANCISCO DE IESUS - pT
sEssÂo oRDrNÁRrA: oz /0s/zotl

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador que subscreve, indica nos termos do ArL 110, s 1., c/c o Art. g9 s
2e, Inc. Vl e Art. 96, §1' do regimento interno na forma regimental indica ao Excelentíssimo Senhor Edilson
Ferreira de Alencar, Prefeito deste município de presidente Médici, que seja regulamentado o serviço de
Inspeçâo Municipal - slM, criâdo através da Lei Municipal Na rLzg/zoos, séndo esta regulame;tada
apenas com o cargo do Médico Veterinário .

Justiffcâtiv"à

|ustifica-se o pleito, tendo em vistâ que o município dispôe no seu quadro
funcional, o Profissional efetivo Médico veterinário, sendo necessário a regulamentaçio do slM, uma vez
que o município dispõe de uma demanda necessitando do trabalho deste proÍissional, sendo possível
sanar os problemas ocorridos em virtude da falta de inspeção nos produtos comercializados em nosso
municÍpio.

Diânte do exposto, tendo em vistâ que municÍpios circunvizinhos iá realiza o
serviço de inspeção apenas com o profissional Médico veterinário, tendo sucesso na sua realização.

Sala das Sessões: 07 DE MAIO DE 2018.

Vereador/ DE JESUS

Requerimento elabo@
AsscssoÍ de Comunicaçeo do PodeÍ Legislativo Municipal, a pedido do Vereador aoima mencionado.
Forc:3471-2819D405
Rua Padrc Âdolfo, n" 2590